



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE
DWUTYGODNIK

Nr 20 (333) październik 2016 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284



W NUMERZE:

Porządki na Targowisku
i Rondzie Pułaskiego
str. 3



Świetny początek
sezonu dla MKS Bzura
– str. 5



Święto
Ozorkowskiego Hufca
str. 7



**Budżet
Obywatelski
2017**
inwestycje
wybrane
do realizacji
str. 3

PISMO BEZPŁATNE

Złote Gody 2016 – str. 2



Dzień Nauczyciela – str. 4



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
W OZORKOWIE



V OZORKOWSKIE
ŚPIEWANIE PATRIOTYCZNE
„Tu jest moje miejsce”

11 listopada 2016, godz. 17.00

Złote Gody 2016



47 par małżeńskich z miasta Ozorkowa i 14 par z gminy Ozorków otrzymało medale Prezydenta RP z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego podczas uroczystości zorganizowanej 20 października 2016 r. w Miejskim Ośrodku Kultury przez ozorkowski USC.

Podczas uroczystości burmistrz Jacek

życzyć, by brali z was wzór.

– Szanowni państwo, 50 lat temu złożyście sobie przysięgę, której dotrzymanie jest wartością cenną i godną szacunku – mówił wójt Tomasz Komorowski – Wasza miłość, wzajemny szacunek i umiejętność dotrzymania obietnicy danej drugiej osobie zasługują na szczerze uznanie.



Socha i wójt Gminy Ozorków Tomasz Komorowski złożyli „złotym parom” serdeczne życzenia i wręczyli jubilatom medale, listy gratulacyjne, kwiaty i prezenty.

– Drodzy jubilaci; to dla mnie ogromny zaszczyt móc wręczyć wam medale Prezydenta RP z okazji długoletniego pożycia małżeńskiego – mówił burmistrz Jacek Socha – Wasz jubileusz to dowód na to, że dla was przysięga małżeńska jest ważna i wiążąca, że dotrzymujecie danego sobie słowa, choć wiadomo, że w życiu zdarzają się także trudne, nieprzewidywalne sytuacje. Życzę wam jeszcze wielu tak wspaniałych jubileuszy, zdrowia i szczęścia, a młodszym od was

Po wręczeniu medali szacownym jubilatom odśpiewano „100 lat”. Uroczystość zakończył koncert zespołu folklorystycznego „Ozorkowianie”.

(więcej zdjęć na www.umozorkow.pl)

Podczas uroczystości odczytano także wiersz jednego z jubilatów – Kazimierza Witkowskiego

Nie wszystko było tak proste przez 50 lat naszego życia. Śnieg pokrył nam włosy, ptaki wirują wśród mgły.

Trudno byłoby mi znaleźć na świecie lepszą i miłszą niż Ty. Wszystko tak proste, śnieg pokrył sosny, Ciebie przywodzi na myśl. Tu, gdzie przed 50-cioami laty Dałem Ci kwiaty; tego szczęścia do dziś nie zmącił nam nikt.

Daj mi jeden swój wieczór, daj mi jeden swój dzień, daj mi jeden choć w życiu najpiękniejszy swój sen. Jeden wieczór na tysiąc, jeden choć na 50 lat. Daj mi ten wieczór, daj mi ten wieczór jak kwiat.



*Jedną Ciebie na tysiąc
Jedną Ciebie w swym życiu chcę mieć.*

Chcę jeszcze mieć z Tobą wspólne troski, pocałunki, które kują noc, które ukobyszą miłość Twą szaloną. Chcę dla Ciebie słów i ciszy niepokojów, które łamią, wierszy, które płyną z Serca i nigdy nie kłamią.

Złote pary z Miasta Ozorkowa

Danuta i Andrzej Adamczewscy,

Anna i Jan Alagierscy, Józefa i Zdzisław Błaszczki, Mirosława i Jerzy Boldowsky, Marianna i Lechosław Chwiła, Zofia i Zygmunt Cybulscy, Wiesława i Zdzisław Dębowski, Teresa i Tadeusz Dziurko, Stanisława i Wojciech Gieraga, Mieczysława i Wojciech Giziński, Eugenia i Bronisław Idychowscy, Zofia i Kazimierz Jakubowscy, Irena i Stanisław Józefowicz, Jadwiga i Andrzej Kałuża, Krystyna i Kazimierz Karpiński, Janina i Janusz Kornat, Barbara i Stefan Kozak, Teresa i Waław Krzepiński, Janina i Janusz Kucharscy, Stanisława i Fryderyk Kurzdym, Halina i Jan Lisiecy, Lucyna i Andrzej Maniara, Halina i Zdzisław Matuszkiewicz, Alicja i Mirosław Miksa, Jadwiga i Zdzisław Olczak, Halina i Ryszard Olejniczak, Bożenna i Henryk Pawlak, Kazimiera i Kazimierz Pawlak, Zofia i Kazimierz Pawlak, Stanisława i Leszek Pijewscy, Wiesława i Józef Płaczkowski, Jadwiga i Wojciech Potępa, Janina i Ryszard Rosiak, Grażyna i Józef Siubielscy, Jadwiga i Jan Sobczak, Sabina i Jan Sobór, Stanisława i Zdzisław Stawiński, Jadwiga i Zdzisław Sypniewscy, Janina i Jan Szczepaniak, Stanisława i Roman Szczerbaczy, Zofia i Waław Szymczak, Krystyna i Zbigniew Świątkiewicz, Stanisława i Zygmunt Świdwercy, Wiesława i Ryszard Waliszewscy, Sylwina i Kazimierz Witkowsky, Zofia i Zygmunt Woźniak, Halina i Sławomir Zarebscy.

Złote pary z Gminy Ozorków

Jadwiga i Henryk Antczak, Helena i Zdzisław Jędrzejewscy, Anna i Józef Kaweocy, Anna i Kazimierz Kowalscy, Teresa i Tomasz Majdan, Kazimiera i Józef Majchrzak, Urszula i Józef Marzec, Jadwiga i Zbigniew Miłscy, Teresa i Stanisław Nowakowscy, Lucyna i Kazimierz Olczyk, Marianna i Kazimierz Owczarczyk, Wiesława i Jan Szadkowsky, Barbara i Wiesław Wiktorscy, Genowefa i Roman Zajęczkowsky.



19 października ponad 200 osób uczestniczyło w uroczystym spotkaniu zorganizowanym z okazji Dnia Seniora w Miejskim Ośrodku Kultury. Przewodnicząca ozorkowskiego oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zofia Wymysłowska rozpoczęła spotkanie od uczczenia minuty ciszy zmarłego w tym roku Józefa Sobczaka, poprzedniego przewodniczącego Związku w Ozorkowie.

Tradycyjnie już Seniorzy zapraszają na swoje uroczystości gości z Ozorkowa i okolic; w tym roku życzenia zdrowia, uśmiechu i spełnienia marzeń składali emerytom i rencistom burmistrz Jacek Socha, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Banasiak, radny Rady Powiatu Zgierskiego Dominik Gabrysiak, Janusz Sowiak i Julian Kałużny z Zarządu Oddziału Okręgowego PZERii w Łodzi, Teresa Rogalska z Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP, Władysław Starzyński – prezes Banku Spółdzielczego w Ozorkowie i Ewa Kruszynska – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury.

Po życzeniach przewodnicząca ozorkowskiego PZERii Zofia Wymysłowska zaprosiła wszystkich do odśpiewania Hymnu Seniorów, a następnie do wystąpienia koncertu kapeli „Ozorkowianie” i kabaretu „Wesoła Wdówka”. (więcej zdjęć na stronie www.umozorkow.pl)



Ładniej na Rondzie

Ponad 500 sztuk krzewów i traw ozdobnych upiększy Rondo Pułaskiego. W drugiej połowie października pracownicy firmy ogrodniczej rozpoczęli prace związane z uporządkowaniem ronda i poprawą jego wyglądu poprzez ułożenie kamieni dekoracyjnych i nasadzenie ozdobnych roślin wieloletnich, takich gatunków jak m.in. berberys, tawuła i pęcherznica. Koszt nasadzeń to ok. 30 tys. zł, środki na ten cel pochodzą z budżetu miasta i Spółdzielni Mieszkaniowej w Ozorkowie. ID



Porządki na Targowisku

Przez kilka dni w połowie października na Targowisku Miejskim prowadzono prace związane m.in. z poprawą systemu odwodnienia i przesunięciem 7 latarni wokół wiaty handlowej.

Na stanowiskach handlowych pod wiatą w czasie opadów deszczu i roztopów zalegała woda; by usprawnić jej odpływ kilkanaście rur spustowych znajdujących się na dachu od strony pawilonu handlowego oraz pośrodku wiaty wpuszczono bezpośrednio do kanalizacji deszczowej.



Woda z pozostałych rynien spływa poza wiatę do kratek ściekowych.

Podczas październikowych prac na targowisku przesunięto także 7 słupów oświetleniowych stojących przy wiacie, by ułatwić samochodom dostawczym dojazd do stanowisk handlowych.

Poza tym, w ramach prac porządkowych i gwarancyjnych, na targowisku wykonano drobne naprawy w szalecie miejskim i naprawiono uszkodzone koze na śmieci.

Do końca tego roku zostanie także zainstalowane oświetlenie pod wiatą handlową. ID

1 listopada – czas pamięci



Za kilka dni, 1 listopada, w dniu Wszystkich Świętych, będziemy wspominać naszych bliskich, odwiedzając groby, zapalając znicze i zstawiając kwiaty.

Większość z nas uda się wtedy na ozorkowskie cmentarze; Stary przy ul. Zgierskiej i Nowy przy ul. Podlesnej, niektórzy odwiedzą też cmentarz ewangelicko-augsburski.

Wiele osób zapali także znicz na grobie ks. Grzegorza Ząbeckiego, wieloletniego proboszcza parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny w Ozorkowie, diekana ozorkowskiego Dekanatu, którego pożegnaliśmy w połowie października. W ostatniej drodze księdzu kanonikowi towarzyszyły tłumy ozorkowian, m.in. burmistrz Jacek Socha, który w swoim wystąpieniu przypomniał ogromną rolę, jaką odegrał w naszym mieście ks. Grzegorz Ząbecki od chwili, gdy w 1989 r. został proboszczem parafii św. Józefa.

...Sp. Ksiądz Dziekan przybył do nas w czasie szczególnym – dokonującej się transformacji ustrojowej w Polsce. Czas był to trudny i niespokojny (...) Ksiądz Proboszcz Grzegorz Ząbecki przyjaźnie współpracował z samorządem lokalnym, łagodząc konflikty i organizując nową rzeczywistość w wymiarze duchowym. (...)...przez trudne i znaczące dla naszej społeczności lata prowadził ozorkowian Ksiądz Proboszcz, zachęcając do odwagi w głoszeniu prawd ponadczasowych, krzepiąc ducha wolności...

Budżet Obywatelski – inwestycje 2017

Wiemy już, jakie projekty w ramach budżetu obywatelskiego zostaną zrealizowane w 2017 r. Przypomnijmy; do końca września trwało głosowanie mieszkańców; każdy mógł oddać głos na jeden z pięciu projektów. Przyszłoroczny Budżet Obywatelski wynosi 300 tys. zł, natomiast suma wszystkich pięciu projektów to ponad 314 tys. zł.

Ponieważ Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego uznał wszystkie pięć zadań za istotne z punktu widzenia interesów mieszkańców, a Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha podjął decyzję o zwiększeniu budżetu obywatelskiego do kwoty 314 129,80, czyli o 4,71% (zgodnie z paragrafem 7 Regulaminu Budżetu Obywatelskiego istnieje taka możliwość), **wszystkie pięć projektów zostanie zrealizowanych.**

- Teren sportowo – rekreacyjny „Dolina Sportu i Leśne Wzgórze w Bajkolandii” – koszt 100 000 zł
- Budowa oświetlenia ulicznego w ul. Olczaka – koszt 35 000 zł
- Siłownia plenerowa między Gimnazjum nr 1 i pływalią „Wodnik” – koszt 50 045 zł
- Przebudowa miejsc postojowych – ul. Małachowskiego – koszt 88 584 zł
- Budowa chodnika i miejsc postojowych w ul. Liściastej – koszt 40 500 zł

Zmiana organizacji ruchu drogowego na czas Wszystkich Świętych



W dniach od 31 października (poniedziałek) do 3 listopada (środa) na ul. Podlesnej (w okolicach cmentarza) między drogą krajową Nr 91 a ul. Maszkowską zmieniona zostanie organizacja ruchu drogowego. Obowiązywać będzie jeden kierunek ruchu: od strony drogi krajowej w kierunku ulicy Maszkowskiej.

Samochody, wyjeżdżające z parkingu przy Nowym Cmentarzu, będą miały nakaz skrętu w lewo, w kierunku ul. Maszkowskiej. Nie będzie można wjeżdżać w ul. Podlesną od strony ul. Maszkowskiej.

Na ul. Zgierskiej na odcinku od ul. Jodłowej do ul. Poprzecznej w dniach 31 października – 2 listopada zostanie tymczasowo zniesiony zakaz zatrzymywania się.

DYŻURY APTEK:

- Sanax** (Wyszyńskiego 2, tel. 718 43 22) 6, 16 XI
- Dbam o Zdrowie** (Lotnicza 1, tel. 718 88 33) 4, 14 XI
- Omega** (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) 31 X; 10 XI
- Cefarm** (Jana Pawła II 17, tel. 718 10 21) 30 X; 1 XI
- Dbam o Zdrowie** (Starzyńskiego 7, tel. 719 75 74) 28 X; 7 XI
- Stokrotka** (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) 5, 15 XI
- Hellenica** (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) 2, 11 XI
- Hortensja** (Praga 27/29, tel. 710 16 00) 9, 12 XI

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej do godziny 8⁰⁰ dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: 20⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego,
- 3) w niedziele w godz.: 20⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: 8⁰⁰ – 8⁰⁰ dnia następnego.

Nagrody i życzenia dla nauczycieli



Co roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej kilkoro pedagogów z miejskich placówek oświatowych otrzymuje nagrody Burmistrza Miasta Ozorkowa. W tym roku, 13 października, z rąk burmistrza Jacka Sochy gratulacje i nagrody otrzymali:

- Małgorzata Rajską – Dyrektor Przedszkola Miejskiego Nr 3
- Barbara Bartczak – Nauczycielka Przedszkola Miejskiego Nr 1
- Mirosława Błaszczuk – Nauczycielka Przedszkola Miejskiego Nr 3
- Marek Szabela – Nauczyciel Szkoły Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi
- Małgorzata Pionko – Nauczycielka Szkoły Podstawowej Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi

- Dorota Kwiatkowska – Nauczycielka Gimnazjum Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi
- Małgorzata Syncerek – Nauczycielka Gimnazjum Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi

W tym roku na nagrody z okazji DEN przeznaczono z budżetu Ozorkowa w sumie blisko 27 tys. zł brutto. Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymała Monika Bogusławska – nauczycielka Gimnazjum nr 1.

14 października, w dniu święta nauczycieli, w miejskich szkołach podstawowych i w Gimnazjum nr 1 odbyły się z tej okazji uroczystości przygotowane przez uczniów.

Foto: Wydział Oświaty UM, SP4, SP5, Gimnazjum nr 1

Przekazanie makiety „Ozorków sprzed lat...”

13 października 2016 r. przedstawiciele Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki w Ozorkowie wybrali się do Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, aby przekazać na ręce Burmistrza Miasta Ozorkowa pana Jacka Sochy makiety wykonane z okazji jubileuszu 200-lecia nadania praw miejskich miastu Ozorków. Makieta, przedstawiająca zabudowę placu Jana Pawła II, zostanie przekazana do Izby Historii Miasta Ozorkowa. Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki wraz z Gminą Miasto Ozorków współorganizowało ww. przedsięwzięcie w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Tekst i foto: PSLCnP



Finał Ogólnopolskiego Festiwalu „DIALOGI”



16 października br. w Kościele p.w. św. Józefa w Ozorkowie odbył się trzeci – finałowy koncert I Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej „Dialogi”. W koncercie wystąpili artyści związani z naszym miastem oraz zaproszeni goście. Usłyszeliśmy Annę Szoszkiwicz – sopran, która zaprezentowała się między innymi w arii Alessandro Scarlattiiego – „Mio tesoro per te moro” z towarzyszeniem trębacza Tomasza Woźniaka i organów, przy których zasiadł Marcin Sówka. Nie zabrakło także prezentacji solowych, zarówno Tomasza Woźniaka jak i Marcina Sówki, oraz duetów w wykonaniu tychże artystów. Licznie przybyła publiczność miała także okazję wysłuchać pieśni wykonanych przez ozorkowski Chór „Apasjonata” pod dyrykcją Marcina Sówki.

Warto podkreślić, że w nawiązaniu do obchodów 200. rocznicy nadania praw miejskich naszemu miastu, Szymon Bajor, specjalista ds. edukacji hi-

storycznej w Miejskim Ośrodku Kultury w Ozorkowie, wygłosił prelekcję nt. historii kościoła i jego otoczenia.

Po koncercie nie zabrakło miłych gestów ze strony publiczności. Artysty zostali obdarowani kwiatami, odbyły się liczne rozmowy zakulisowe, a najmłodszy słuchacz koncertu otrzymał upragnione autografy.

Zarówno ten ostatni koncert, jak i cały Festiwal, cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców naszego miasta, co sprawiło ogromną radość organizatorom przedsięwzięcia. Byli nimi: Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie, Łódzki Dom Kultury, Parafia p.w. św. Józefa w Ozorkowie oraz Urząd Miejski w Ozorkowie.

W imieniu organizatorów składam serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji tego przedsięwzięcia.

Darczyńcy: Piotruś S.C Zakład Kukierniczo – Piekarski, Bar Gastronomiczny „Zródełko”, Transport Zarobkowy Kuzaniński Sp. J, Zakład Masarski Józef Laszkiewicz w Ozorkowie.

MOK



Ozorkowskie karate na światowym poziomie

Hala Tauron Arena w Krakowie gościła reprezentantów 38 państw na Światowym Festiwalu Karate-do, w ramach którego odbył się II Puchar Świata Dzieci w Karate Tradycyjnym. Ta wielka impreza miała miejsce 14 i 15 października 2016 r.

Nie zabrakło na niej zawodników z Ozorkowa. Najlepiej wypadła Paulina Pietrzak, zdobywając brązowy medal. O miejsce na podium walczył też Domi-

nik Kotliński, przegrał walkę o wejście do strefy medalowej stosunkiem głosów 3:2, wcześniej pokonując wielu przeciwników.

Drużyna kata w składzie Dominik Kotliński, Paweł Miksa i Artur Janicki zakwalifikowała się do 1:16 rozgrywek; należy zaznaczyć, że w tej konkurencji wystartowało 40 drużyn, a do wejścia do pierwszej ósemki zabrakło naszym zawodnikom tylko 0,2 punktu.



Poziom turnieju był bardzo wysoki, widać było, że zarówno zawodnicy z Polski oraz z pozostałych części globu włożyli wiele wysiłku w przygotowania do największej i najważniejszej imprezy karate na świecie.

Maciek



Paulina Pietrzak z trenerem

„Tydzień Smaków” dla GS Ozorków za chleb żytni ziarno

7 października br. w trakcie Targów Natura Food w Łodzi odbył się wojewódzki konkurs produktów tradycyjnych Tydzień Smaków 2016.

Chleb żytni ziarno, wyrób Piekarni Tradycyjnej GS, został doceniony za swój smak oraz jakość nagrodą Marszałka Województwa Łódzkiego w kategorii wyrobów cukierniczych i piekarniczych.

Jest to już czwarty Tydzień Smaków uzyskany przez Spółdzielnię; w roku 2011 nagrodę uzyskał chleb gryczany, w 2012 chleb kozacki, z kolei w 2014 - chleb klasztorny.

GS Ozorków



Świetny początek sezonu siatkarzy MKS Bzura



Cztery zwycięstwa w czterech meczach; już dawno siatkarze MKS Bzura tak dobrze nie rozpoczęli sezonu. W tej chwili, z 10 punktami, są na 3 miejscu tabeli po Lechii Tomaszów i LKS Rząśnia.

Pierwszy mecz siatkarze z Ozorkowa zagraли 1 października u siebie, z ULKS MOSiR Sieradz i wygrali 3:2. Tydzień później, 8 października, na wyjeździe pokonali w pięknym stylu zawodników ze Spaty, wygrywając 3:0.

Po kilku dniach kolejny sukces; 3:0 dla Bzury to wynik, który udało się osiągnąć także na wyjeździe w starciu z SPS Dragon Dobre 15 października.

W minioną sobotę, 22 października, siatkarze Bzury pokonali zespół AZS z Łodzi 3:2, grając przed własną publicznością

* KRONIKA POLICYJNA *

18 października w Solcy Wielkiej nieznanymi sprawcy na jednej z posesji pod nieobecność domowników zdemontowali i ukradli bramę wjazdową z metalowych elementów. Złodzieje musieli się mocno napracować, bo brama o długości 5 metrów była ciężka i mocno osadzona w ziemi. Jej wartość to co najmniej 4 tys. zł.

13 października po godz. 16-ej na ul. Listopadowej doszło do wypadku; kierowca nieustalonego dotąd samochodu rozprzedał na zakręcie jadącą poboczem rowerzystkę tak szybko, że impet powietrza spowodował, iż kobieta wpadła na barierki stojące przy ulicy. 58-letnia kobieta doznała obrażeń, w tym m.in. złamanie ręki.

15 października po godz. 9-ej w trakcie zakupów na targowisku przy ul. Starzyńskiego jedna z mieszkanek straciła portfel z dowodem osobistym i pieniędzmi. Złodziej wyjął go z kieszeni torby na kółkach. Policja apeluje, by dokumenty i większe kwoty pieniędzy trzymać przy sobie, najlepiej w wewnętrznych kieszeniach ubrania, a najlepiej nie nosić ich ze sobą w ogóle podczas robienia zakupów na targowisku.

17 października o godz. 19.10 doszło do kolizji na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 91 z ul. Podleśną. Kierujący Oplem Mo-

vano wyjechał z ul. Podleśnej na skrzyżowanie, nie ustępując pierwszeństwa przejazdu Skodzie Fabia i doprowadził do stłuczki. Oba samochody zostały uszkodzone, na szczęście kierującym nic się nie stało.

Dwa dni później, 19 października o godz. 9.45, doszło do zdarzenia drogowego na ul. Maszkowskiej. Wyjeżdżający z bramy jednej z posesji kierowca Fiata Seicento wymusił pierwszeństwo, w wyniku czego jadąca Oplem kobieta, by uniknąć zderzenia, gwałtownie skręciła i uderzyła w stojący na poboczu słup, uszkadzając własny samochód.

W październiku policja zatrzymała kilku nietrzeźwych rowerzystów. 18 października po godz. 17-ej w Sokolnikach Parceli zatrzymano 44-letnią rowerzystkę, która miała 1,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Tego samego dnia w Ozorkowie na ul. Łęczyskiej zatrzymano 51-letniego mężczyznę, który jechał rowerem, mając 1 promil alkoholu w organizmie.

16 października nieznanymi sprawcy ukradli zaparkowanego na ulicy Kościuszki Volkswagena Passata. Wartość samochodu to ok. 20 tys. zł.

źródło: KP Ozorków, oprac. ID

Złota „czwórka” w mini siatkówce

Młodzi siatkarze MKS Bzura Ozorków zajęli pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Mini Siatkówki w Piotrkowie Trybunalskim, który odbył się w dniach 8-9 października 2016 r.

Taki wynik to jeden z największych sukcesów w mini-siatkówce w ostatnich latach, gdyż najlepsze drużyny w tej odmianie siatkówki dla najmłodszych z całej Polski spotkały się w Piotrkowie Trybunalskim. W fazie grupowej grało się jednego seta do piętnastu i „czwórka” Bzury przegrała tylko

z Metro I Warszawa 13:15. W rundzie finałowej okazali się bezkonkurencyjni i wygrali wszystkie spotkania po 2:0.

Kolejność końcowa:

1. MKS Bzura Ozorków; 2. Plas Warszawa; 3. Metro I Warszawa

Skład zespołu: Filip Ciechański, Artur Jagiello, Mateusz Nowak, Jakub Zawierucha.

Trenerzy: Grzegorz Zawierucha i Krzysztof Jurek.

MKS Bzura



w hali sportowej przy ul. Traugutta 2.

Miejmy nadzieję, że tak dobra passa naszego zespołu utrzyma się w kolejnych spotkaniach tego sezonu. Najbliższe już w sobotę, 29 października w Opocznie, gdzie ozorkowscy siatkarze zagrają z CARO Team Opoczno.

Skład zespołu MKS Bzura Ozorków w sezonie 2016/2017: Mateusz Ciesielski,

Bartosz Zawierucha, Szymon Molenda, Tobiasz Klimczak, Maciek Chałupnik, Rafał Piasecki, Kamil Kacprzak, Mateusz Kowalski, Bartek Gajdzicki, Bartłomiej Kowalski, Seweryn Pisera, Nikodem Nowak, Igor Walczykowski, Sławobastian Szałek, Jakub Sikora, Marek Kacprzak, Maciek Kiciak. Trenerzy: Józef Jurek, Kamil Kacprzak.

ID, foto: MKS Bzura

37 Łęczycki Pułk Piechoty

Skierowana Wydziałem Piechoty dowodzona przez pułkownika dyplomowanego Adama Brzechwę-Ajukiewicza weszła wówczas w skład Armii „Poznań”, na której czele stał generał dywizji Tadeusz Kutrzeba. Dywizja stanowiła jej prawe skrajne skrzydło.

Przybyły tu, w rejon Wągrowca, trzy miesiące wcześniej kutnowski pułk piechoty batalionem trzecim obsadził obronnie okolice Złyna, a pierwszym i drugim zajął stanowiska osłonowe rozciągnięte aż na długości trzydziestu kilometrów między miastem Skoki a wsią Laskownica Wielka pod miastem Gołańcz.

Chociaż linię osłony stanowił tu ciąg małych jezior na rzece Mała Wełna, a bataliony zadanie obrony swoich pozycji mogły ostatecznie ograniczyć do zabezpieczenia przesmyków między poszczególnymi akwenami, to i tak zbyt małe nasycenie stanowiskami ogniowymi tej rubieży nie mogło zapewnić skutecznego oporu.

Tak więc nasz 37 Pułk tuż, pod Wągrowcem, jak wiele innych jednostek polskiej armii, podczas walk wrześniowych wykonywać miał niewykonane rozkazy.

Z wiara jednak w skuteczność obrony tej trudnej pozycji przystąpiono do budowy umocnień ziemnych, nieustannie ćwiczone sprawność bojową żołnierzy. Oficerowie zrywali działania z sąsiednimi kompaniami pułku oraz innymi jednostkami.

Pierwsza kompania pierwszego batalionu, obsadzająca lewe skrzydło, pod Skokami zsynchronizowała swe działania z 7 Batalionem Strzelców Kaliskich, dowodzony przez majora Józefa Szulca, który potem, 12 września, stoczył niedaleko Ozorkowa, pod Białą Górą, zwycięski bój z niemieckim pułkiem, zatrzymując go w marszu na Parzęczew.

Upływały dni, tygodnie i miesiące zimnej wojny toczony przez dyplomatów, a wojsko tkwiło w okopach w oczekiwaniu na rozstrzygnięcia polityczne.

Mężczyźni powołani pod broń w marcu 1939 r. pozostawili rodziny w miastach bez materialnego zabezpieczenia ich bytu, a na wsiach rolę uprawiały kobiety, starcy i dzieci.

Doszło w niektórych kompaniach do protestów w formie odmowy przyjmowania posiłków; okazały się skuteczne. Rodziny podostawały wsparcie finansowe, a do tych, które znalazły się w szczególnie ciężkiej

sytuacji, powracali sukcesywnie zwalniani żołnierze, zastępowani przez nowo przybyłych.

Chociaż wojna jeszcze nie wybuchła, to zbliżała się nieuchronnie. Wskazywała na to ożywiona wywiadowcza działalność Selbstschutzu, paramilitarnej organizacji hitlerowskiej, która, pełniąc rolę tzw. „piątej kolumny”, rozpoznawała usytuowanie w terenie polskich pozycji obronnych i prowadziła akcje propagandowe, wzywające mieszkańców niemieckiego pochodzenia do współdziałania z mającym wkrótce wkroczyć do Polski niemieckim wojskiem.

Tymczasem skutki tych konspiracyjnych akcji przejawiały się w nieukrywanej niechęci, a nawet wrogości do polskich żołnierzy i w drobnych aktach dywersji, które uchodziły Niemcom płazem; polscy dowódcy wojskowi nie chcieli sankcjami jeszcze bardziej zaostrzać stosunków z ludnością niemieckiego pochodzenia w przygranicznej strefie.

Za to rdzennie polska ludność z euforyczną radością przyjmowała żołnierzy na kwaterach, pomagała w budowaniu umocnień, współdziałała z wojskiem w organizowaniu imprez patriotycznych i sportowych.

W trzeciej dekadzie sierpnia wojna wisiała na włosku. 23.08.1939 r. Naczelny Wódz zarządził mobilizację alarmową dwudziestu dywizji piechoty i 7 brygad kawalerii.

28 sierpnia do 37 Łęczyckiego Pułku Piechoty o kryptonimie „Wilno”, zajmującego pozycje obronne nad jeziorami wągrowieckimi, nadeszła przez radio ze sztabu 26 Dywizji Piechoty „Tamiza” zaszyfrowana depesza: „Rozkaz nr 228 wykonać”.

W tym samym dniu we wsi Wiatrowo na odprawie u dowódcy I Batalionu, majora Henryka Reymana, dowódcy 1, 2 i 3-jej kompanii dowiadują się, że rozkaz nr 228 oznacza natychmiastowe opuszczenie przez drużyny kwatery we dworach i wsiach, udanie się w kierunku granicy z Niemcami i obsadzenie przygotowanych stanowisk obronnych.

Nastąpiła też nakazana ewakuacja na wschód ludności cywilnej, zamieszkującej tereny w pobliżu pozycji obronnych.

Żołnierze kutnowskiego pułku, stojąc w okopach z palcami na cymbałach karabinów Mauser i karabinów maszynowych Browning, czekali na nieprzyjaciela (cdn.)

S. Frątczak

CO, GDZIE, KIEDY?

05.11.2016 r., godz. 17
Mecz II ligi piłki siatkowej mężczyzn MKS Bzura – Lechia Tomaszów
Hala sportowa, ul. Traugutta 2.

10.11 – 31.12.2016 r.
Wystawa fotosów zat. „1. Ogólnopolski Festiwal Muzyki Kameralnej „Dialogi” – zatrzymane w kadrze” **MOK**, ul. Wyszyńskiego 43

08.11.2016 r., godz. 16.00
Spotkanie w Klubie Seniora **MOK**, ul. Wyszyńskiego 43

11.11.2016 r., godz. 17.00
V Ozorkowskie Śpiewanie Patriotyczne – „Tu jest moje miejsce” **MOK**, ul. Wyszyńskiego 43

15.11.2016 r., godz. 16.00
Spotkanie w Klubie Seniora **MOK**, ul. Wyszyńskiego 43

18.11.2016 r., godz. 17.00
35. rocznica stanu wojennego i powstania Solidarności w Ozorkowie **MOK**, ul. Wyszyńskiego 43

Zajęcia stałe w MOK:
Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 21.00
Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00
Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00

Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00
Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – piątki, godz. 16.00 – 16.45 grupa przygotowawcza, 17.00 – 18.30 grupa podstawowa

Taniec Narodowy – piątki, godz. 18.30 – 20.00

Dyżury Radnych
8 listopada 2016 r.: **Jan Kromkowski**
15 listopada 2016 r.: **Ewelina Ewert-Mrowińska, Małgorzata Eljasz**

Biurowisko Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie
Roman Kłopotki
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha
przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999
Komisariat Policji w Ozorkowie
Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna
Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,
e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

55 lat filatelistyki w Ozorkowie 1961 – 2016

W maju 2001 roku odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na którym wybrano nowy zarząd koła na lata 2001 – 2004 w składzie: przewodniczący – Maciej Trzepla, sekretarz – Marek Krysiak, skarbnik – Włodzimierz Kacprzak, członkowie zarządu – Zbigniew Dłużewski i Kazimierz Szymczak oraz Komisja Rewizyjna – Wiesław Dobrowolski i Jerzy Wojciechowski. Działają 3 koła młodzieżowe przy MDK – opiekun W. Dobrowolski, PSS Spółem i ZSZ – opiekun – W. Kacprzak. Koło liczy 56 członków i pobiera 120 jednostek abonamentu znaczków polskich.

W 2005 roku odbyło się kolejne zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na którym podsumowano działalność koła w minionych latach i wybrano nowe władze z przewodniczącym kol. Maciejem Trzeplą, natomiast skarbnikiem i sekretarzem został kol. Włodzimierz Kacprzak, członkiem zarządu kol. Jerzy Bartzczak. Wł. Kacprzak został wybrany delegatem koła na walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze okręgu łódzkiego PZF. Koło liczy już tylko 45 członków i zamawia 76 jednostek abonamentu znaczków polskich.

W 2011 r., w którym ma miejsce jubileusz 50-lecia koła, odbywa się kolejne zebranie sprawozdawczo-wyborcze i skład zarządu koła pozostaje bez zmian, a koło liczy 34 członków i pobiera 58 jednostek abonamentu znaczków polskich. Koła młodzieżowe istniejące dotychczas zakończyły działalność, więc powołano nowe koło młodzieżowe przy kole dorosłych PZF z opiekunem kol. Wł. Kacprzakiem.

W miesiącu styczniu i marcu członek naszego koła kol. W. Dobrowolski wystawił w Izbie Historii Miasta Ozorkowa część swoich zbiorów znaczków „Solidarność” z tzw. drugiego obiegu i „Powstania Narodowe – Zbrodnia Katyńska”, a kol. M. Trzepla – dokumenty i zdjęcia o polskiej Ozorkowa z okresu międzywojennego.

4 maja 2011 r. w zabytkowych wnętrzach biblioteki miejskiej koło filatelistyczne wystawiło zbiory znaczków i medali z okazji beatyfikacji Jana Pawła II. Zbiory udostępnił: znaczki – kol. W. Kacprzak, J. Bartzczak, W. Dobrowolski, medale – J. Stegłiński.

21 marca 2012 r. w Izbie Historii Miasta Ozorkowa otwieramy wysta-

wę „50 lat Filatelistyki w Ozorkowie”. Na 36 ekranach x 16 kart – zbiory prezentują kol. J. Bartzczak, W. Dobrowolski, Z. Leśniewski, W. Kacprzak i medale J. Stegłiński. Wydano znaczek personalizowany „50 lat koła PZF Ozorków”.



Wystawę uświetnili obecnością przedstawiciele władz Miasta Ozorkowa, członkowie ZO PZF Łódź, obecni i byli członkowie PZF, sympatycy filatelistyki oraz mieszkańcy miasta Ozorkowa. Co ciekawe; wystawa zainteresowała szkoły w okresie przedwakacyjnym, co skutkowało spotkaniami na wystawie z młodzieżą, która całymi klasami wraz z opiekunami odwiedzała wystawę.

2013 rok to udział kol. W. Dobrowolskiego i koła młodzieżowego w Okręgowej Wystawie Filatelistycznej „Łódź 590” – z okazji 590-lecia Nadania Praw Miejskich Łodzi.

Kol. W. Dobrowolski zdobył w klasie tematycznej dyplom w randze Medalu Srebrnego, MKF Ozorków – dyplom w randze Medalu Białego. Oprac. **Włodzimierz Kacprzak**

13 Rajd Wrześniowy – pechowy czy szczęśliwy?

**„... A więc naprzód lewa, prawa, w górę uszy, w górę nos.
Za tym lasem, za tą rzeką, czeka nas szczęśliwy los ...”**



Miało być pechowo, bo to 13 Rajd „Szlakiem Wrześniowych Bohaterów”, ale udało się dzięki uczestnikom (a było ich 355), którzy potrafili szczęśliwie odczarować złe vibracje i bawić się wspaniale. Tak, udało się, bo harcerskie patrole w ramach odczarowywania pecha na inaugurację rajdu wykonały swoje „selfie” z czarnym kotem i napisem w tle „#szczęśliwa13”. Hufcowe Święto rozpoczęło się późnym popołudniem 23 września; harcerki i harcerze z 4 drużyn wyruszyli na biwak do wsi Orła. Na miejscu tworzyli własne przesady, do-rabiali historię do losowo wybranego przedmiotu, a na wieczornym ognisku przedstawiali efekty swojej pracy i uczestniczyli w „chrzcie czarnych kotów”. Były również zabawy umysłowe i harcerskie śpiewy do późnej nocy.

W sobotę, 24 września, biwakowe patrole wyruszyły na trasę rajdu, by wykazać się znajomością wiedzy z harcerskiej samarytanki, pionierki i terenoznawstwa oraz pokazać swoje umiejętności sprawnościowe i umysłowe.

Organizatorzy tegorocznego rajdu zaproponowali 3 trasy: dwie piesze i jedną rowerową. Trasy trzeba było utworzyć według własnego uznania. Uczestnicy, którzy stanęli na starcie 13 Rajdu, w sobotę otrzymali koperty z listem i zadaniami do wykonania. Zadania były

następujące: znaleźć pod drzewem czarnego kota i sfotografować się z nim, zlokalizować w mieście 13 posesji z numerem „13”, odnaleźć sklep spożywczy pod nr 13 i wymienić 13 produktów z grupy nabiałowej, wymienić 13 nazw roślin spotkanych na trasie, zlokalizować skrzynki pocztowe i wysłać do Burmistrza Miasta Ozorkowa Jacka Sochy kartkę z życzeniami z okazji 200-lecia Ozorkowa.

Wiele grup pieszych odwiedziło Izbę Historii Miasta, obejrzało wystawę „Ozorków i jego mieszkańcy na starej fotografii” oraz wysłuchało gawędy pana Szymona. Najważniejszym zadaniem rajdowym było dotarcie do Miejsca Pamięci Narodowej, by poprzez chwilę zadumy, złożenie kwiatów i zapalenie ognia pamięci oddać hołd ofiarom września 1939 r. Z tablic pamiątkowych, grobów lub pomników trzeba było wypisać 13 nazwisk ofiar lub uczestników wojny wrześniowej.

Meta rajdu mieściła się w Szkole Podstawowej nr 4, a tu po trudach wędrowki czekała na uczestników gorąca herbata, ciepły bigos i kiełbaska. Na zakończenie harcerskiego święta odbył się apel, w którym uczestniczyli: zuchy, harcerze, instruktorzy, dzieci i młodzież, rodzice oraz goście. Nasze zaproszenie przyjęli: z-ca Komendanta Chorągwi hm. Tomasz Tomczyk, Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha, dyrektorzy szkół: Krystyna Ewiak, Beata Malinowska, Bogdana Gajderowicz, Szymon Bajor z IHMO.

Na wniosek Kapituły Odznaki „Zasłużony dla Hufca ZHP Ozorków”, Komendant Hufca phm. Krzysztof Lewandowski odznaczył



dh. phm. Annę Rogalską – złotą odznaką, a dh. phm. Roberta Rusieckiego i Szymona Bajora – srebrną odznaką. Za pracę na rzecz hufca wyróżnieni zostali druhowie: Natalia Sieradzka, Katarzyna Rychlewska, Michał Libiszewski. Za pracę w drużynach wyróżnieni zostali wszyscy drużynowi oraz druhy: Adrianna Olczak, Beata Am-solik i Joanna Kwiatkowska.

Za udział w konkursie plastycznym „Żyjemy zdrowiej w kochanym Ozorkowie” nagrody Burmistrza Miasta Ozorkowa i Komendanta Hufca otrzymali: w kategorii zuchy: I miejsce – 1GZ „Czarne Jagódki” i GZ „Smurfy”, w kategorii harcerze: I miejsce – 5 OWD „Via Ferrata”, II miejsce – 1 ODW „Iskra”, III miejsce – DH „Wędrowcy” z Solcy Wielkiej. Ponadto wyróżnienia indywidualne otrzymały: Paulina Sobczyńska i Wiktoria Szałowska.



Apel zakończył się podsumowaniem zadań rajdowych, wręczeniem dyplomów, podziękowań i nagród. Wszyscy uczestnicy otrzymali znaczki rajdowe i słodkie „co nieco”. Była harcerska radość, owacje, okrzyki dla wyróżnionych i nagrodzonych oraz obietnice, że spotkamy się za rok na trasach harcerskiej wędrowki i przygody.

Dziękujemy wszystkim rodzicom i uczestnikom za udział w rajdzie oraz instruktorom za pomoc w jego przygotowaniu i organizacji. Szczególnie dziękujemy drużnie Ani, która dwoiła się i troiła, by ten 13 rajd nie był pechowy. Rok harcerski 2016/2017 Hufca ZHP został rozpoczęty szczęśliwie i bez pecha.

Zespół programowy Hufca ZHP Ozorków

Wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Ozorków przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej na okres do lat trzech:

- działka nr 60/2 o powierzchni 564 m² w obrębie geodezyjnym 5, KW LD1G/00103671/4, położona w Ozorkowie przy ul. Listopadowej 6, dla przedmiotowej nieruchomości brak jest obowiązujących ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do terenów mieszkaniowych, dzierżawa gruntu przeznaczona jest na garaż, stawka opłaty za dzierżawę gruntu wynosi 9,07 zł/m² rocznie plus 23% VAT.

Opłata za dzierżawę gruntu płatna jest jednorazowo do 31-go marca każdego roku z góry.

W przypadku zawarcia umowy dzierżawy w ciągu roku kalendarzowego płatność następuje w ciągu 30 dni od dnia podpisania umowy.

Opłaty mogą ulec zmianie, zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej w Ozorkowie i zarządzeniem Burmistrza Miasta Ozorkowa.

Manpower (412)
poszukuje pracowników produkcji.
Atrakcyjna stawka, dofinansowanie
do posiłków, bezpłatny transport.
Tel: 604 055 472

Z przyjemnością pragniemy poinformować mieszkańców Ozorkowa o tym, że Stowarzyszenie „Monar” rozpoczęło realizowanie projektu aktywizacji zawodowej i integracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym na terenie naszego miasta. Projekt „Możesz”, bo o nim mowa, jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

Celem Projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej i społecznej oraz zdolności do zatrudnienia osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym osób z terenu województwa łódzkiego. W ramach Projektu „Możesz” organizowane są kursy zawodowe i praktyczna nauka zawodu, indywidualnie dopasowane do uczestnika oraz aktualnych wymagań i potrzeb rynku pracy. Dodatkowo każdy z uczestników objęty jest zindywidualizowanym programem wsparcia w obszarach: społecznym, zawodowym, edukacyjnym i osobistym. Nauka zawodu nastawiona jest na zdobycie umiejętności praktycznych, co jest decydującym atutem absolwentów projektu w aplikowaniu o pracę. Ponadto wszyscy uczestnicy Projektu biorą udział w zajęciach szkoleniowo – warsztatowych bezpłat-

nie, a po zakończeniu etapu szkoleń uczestnicy mają możliwość odbycia pełnopłatnego stażu zawodowego w wybranej przez nich placówce. Na uwagę zasługuje również podejście preferujące rozwój osobisty każdego uczestnika oraz zwiększanie i niekiedy odkrywanie własnego potencjału i atrakcyjności osobistej, interpersonalnej i społecznej uczestników. Jeśli sytuacja tego wymaga, uczestnicy Projektu „Możesz” mogą liczyć na pomoc terapeutyczną udzielaną przez wysoko wyspecjalizowane grono terapeutów ze Stowarzyszenia „Monar”.

Terapeuci, doradcy i wszystkie osoby zaangażowane w pracę w tym Projekcie za główny cel stawiają sobie zachęcenie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym do rozwijania zainteresowań, pasji, do ich odkrywania i czerpania z nich przyjemności. Pokazują, że życie może być pełniejsze, ciekawsze, że alkohol i narkotyki to niejedyny sposoby na wyciszenie emocji, niejedyny sposoby na życie, że można żyć inaczej!

Szczegółowe informacje dotyczące Projektu „Możesz” dostępne są na stronie internetowej Projektu: www.mozesz.inaczej.pl oraz w Biurze Projektu znajdującym się w siedzibie Stowarzyszenia „Monar” w Ozorkowie, ul. Żwirki 1a, TEL: 511 865 862

Serdecznie zachęcamy!

Horoskop wróżki Anny

BARAN 21.03-19.04

Drogi Baranie, musisz podjąć decyzję, której już nie sposób dłużej odkładać. Przed Tobą wiele obowiązków, ale i wiele satysfakcji z ich wykonania. Możliwe spore zyski, osiągnięte wcześniej poczynioną inwestycją. Poczucie stabilizacji finansowej zapewni Ci komfort psychiczny i dość dużą swobodę działania. Postaraj się być elastyczny i szybko reaguj na zmieniające się okoliczności. Planeta miłości zadba o Twój związek, nawet jeśli sam nie będziesz miał na to ochoty.

BYK 20.04-20.05

W tym miesiącu, drogi Byku, przejmiesz inicjatywę w pracy, przestaniesz mnożyć problemy, staniesz się aktywny i zdecydowany. Wreszcie zdobędziesz coś, na czym Ci bardzo zależy, a do tej pory wydawało się nierealne do osiągnięcia. Jeśli spotkasz miłość, sprawdź, czy partner ma coś wartościowego do zaoferowania. Przyjmij do swojego świata spokój, ciepło i szczęście. Unikaj sytuacji, które wprowadzają chaos, zwątpienie, niepokój.

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Korzystny okres na załatwienie spraw rodzinnych. W sferze zawodowej to dobry moment na ubieganie się o podwyżkę, zgłoszenie nowych pomysłów lub rozwiązanie starych problemów. W sferze emocjonalnej Bliźnięta odczuwają sympatię i akceptację otoczenia. Jeśli

chodzi o uczucia, to jedno nagłe spotkanie może być jak objawienie

RAK 22.06-22.07

Wreszcie zdobędziesz się na coś, na czym Ci bardzo zależało, a do tej pory wydawało się nierealne do osiągnięcia. Pomyśl teraz o podniesieniu komfortu swojego życia. Rozważ remont lub kupno mieszkania. Znajdź właściwą proporcję między pracą a odpoczynkiem. Podczas wyjazdu czeka Cię niezwykle intrygująca znajomość. Odkryjesz w sobie namietność, która nie uznaje hamulców.

LEW 23.07-23.08

Jesteś szczęściarzem, Lwie, los Ci sprzyja. Korzystaj z tego! To, co zaplanowałeś, pójdzie po Twojej myśli, tym bardziej, że możesz liczyć na wsparcie osób trzecich. Dobre prognozy na realizację własnego biznesu. Wzmocnią się Twoje uczucia względem bliskich, więzi z dziećmi i rodziną. Jeśli jesteś samotnym Lwem, szybko zauważysz, gdy pojawi się przy Tobie ktoś interesujący. Nuda na pewno Ci nie grozi.

PANNA 24.08-22.09

Dzięki systematycznemu działaniu i ogromnej determinacji zrealizujesz najbardziej ambitne plany. Znajdziesz sposób na rozwiązanie nabrzmiałego problemu. Jakaś nieoczekiwana okazja sama zapuka do drzwi. Samotne Panny powinny pomyśleć o wspólnej wyprawie z miłą i towarzyską osobą. Od czasu do czasu daj się po-

nieść fantazji, nie zważając na innych. Osiągniesz dojrzałość wewnętrzną, która jest podstawą pracy nad siłą charakteru.

WAGA 23.09-23.10

Dopisze Ci wspaniały nastrój, a pozytywna energia Cię nie opuści. Dlatego na wiele problemów spojrzysz z zupełnie innej perspektywy. Ujawnią się Twoje zdolności organizacyjne. Wiele możesz teraz osiągnąć! Znajdź więcej czasu dla najbliższej rodziny. Oni tego bardzo potrzebują. Jeśli wykażesz się większym zrozumieniem dla partnera, to w relacjach między wami szybko zapanuje ład, harmonia i miłość. Uważaj na zwiększone ryzyko choroby nadciśnienia.

SKORPION 23.10-21.11

Skorpionie, uważaj na fałszywych przyjaciół i nieszczerze rady. Ktoś może Ci obiecywać „gruszki na wierzbie”. Zechcesz kupić rzecz, która przekracza Twoje możliwości finansowe. Uważaj, by nie popaść w długi. Przystań się „łościć”. Nawet chwilowe zdenerwowanie pozbawia Cię sił. Zadbaj o sen. Ogranicz oglądanie telewizji i ślęczenie w domu przed komputerem.

STRZELEC 21.11-21.12

Dobrze ułożą się Twoje sprawy małżeńskie i rodzinne. Zaczynasz robić dobre wrażenie na ludziach. Będziesz mile widziany w towarzystwie. Masz w sobie siłę woli i jesteś w stanie podejść do sytuacji w sposób elastyczny, pamiętając, że żaden kryzys nie trwa wiecznie. Żeby być w formie, musisz bardziej zatroszczyć się o siebie. Uprawiaj sport, dobrze się odżywiaj, kontroluj emocje. Nie przeocz żadnej okazji do wzbogacenia się.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

W tym miesiącu zawrzesz nowe, ciekawe znajomości. Czekają Ci też sporo spotkań. Mimo kuszącej propozycji miłego spędzenia czasu, wybierzesz obowiązki domowe i rodzinne. Ktoś będzie zawiedziony. Nie skupiaj się tylko na sprawach zawodowych, bo doskonale wiesz, że nie samą pracą żyje człowiek. Niespodziewany przyływ finansów.

WODNIK 20.01-18.02

Przychylniej spojrzysz na ludzi, zarówno przyjaciół i znajomych, jak i współpracowników. Zakwitną nowe i reaktywują się stare przyjaźnie. Nadchodzi czas na nowe uczucia, które odmienią Twoje życie. Niewykluczone, że wrócisz do kogoś, kto przed laty nie był Ci obojętny. Twoje dochody powinny być stabilne, ale wiele środków przeznaczysz na załatwienie spraw domowych. Zaczynasz żyć aktywniej.

RYBY 19.02-20.03

Drogie Rybki; przyjrzyjcie się dobrze swoim niedawnym osiągnięciom i zastanówcie się, jak możecie je wykorzystać w przyszłości. Bądźcie szczególnie ostrożni w kontaktach z przełożonymi i osobami będącymi u władzy. Ryby w związkach będą uwodzić drugą połowę, a single będą uwodzone. Nadchodzi faza życiowego powodzenia, w finansach również. To czas na spacer.

Anna Kmieciak

Dyplomowana Wróżka i runistka.

Przyjmuje w Ozorkowie.

Tel. : 510-345-053

	1		2		3		4
1		5		2 (6)		7	
3							
4				5		8	9
6						7	
						8	
9	10	11	12				
10					11 (13)	14	15
12						13	
		14					
					15	16	17
16	18		19		20		
			17	21			22
18							19
			20				
21							22

Poziomo:

- Nielot z Australii
- Gruby flamaster
- Materiał na garsonki
- Od stycznia do grudnia
- Można się na nie wspiąć
- Krętać
- Może być w dal, wwyż
- Dwoje
- Krzysztof, prezenter
- Goły
- Odcinek czasu
- Czeski samochód lub marka piwa
- Kręgowce ze skrzydłami
- Doliczana do ceny towaru
- Osobliwość
- Rozbrzmiewa w ringu bokserskim
- Praktykant w zawodach prawniczych
- Najsłynniejsza Marilyn
- Serialowy, słynny czołg
- Wyższa uczelnia (potocznie)
- Sąsiaduje z USA
- Tytuł filmu z B. Lindą i A. Włodarczyk

Pionowo:

- Prośnienie o jałmużnę
- Niejedna na ciele ryby
- „Płuca” miasta
- Roślina z astrowatych, o żółtych kwiatkach

- Kocie potomstwo
- Wykorzystywany do produkcji m.in. wina
- Małe koła
- Ujęcie zagadnienia
- Dariusz, grał w serialu „W labiryncie”
- Człowiek – nietoperz
- Zabawa, igraszka (dawniej)
- Mleko poporodowe
- Deszcz lub śnieg
- Na butach alpinisty
- Naczynie do przecedzenia
- Ramy działają, zjawisk
- Bogumiła, była spikerka TVP
- Obok warzyw
- Zupa owocowa
- Dietetyczna zupka z ryżu
- Angielski kuc
- Pogoda
- O kimś wysokim i chudym

Nauczyciel biologii pyta Jasia:

- Po czym poznasz drzewo kasztanowca?
- Po rosnących na nim kasztanach.
- A jeśli kasztanów na nim nie ma?
- To ja poczekam...

* * *

- Kupiłeś już coś pod choinkę?
- Tak, stojak.